



۲

ضرورت ترسیم نقشه راه بار
بیماری های ۱۰ سال آینده

شنبه / ۲۵ بهمن ۱۳۹۹ / ۱ رجب ۱۴۴۲ / ۱۳ فوریه ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

کشف معادن جدید طلا،
مس و سنگ آهن در کشور

شماره ۳۱۴۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

قربانیان کرونا کمتر؛ مبتلایان بیشتر شدند

بدلیل ساخت توسط سازندگان فاقد صلاحیت؛

عمر خانه های ایرانی یک چهارم خانه های اروپایی است

عضو هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران گفت: به دلیل نقش سازندگان فاقد صلاحیت ساختمان در ساخت و سازهای شهری، عمر مفید خانه ها در ایران کمتر از ۲۵ سال است. مجتبی صابر افزود: عمر مفید خانه ها که جزو سرمایه های ملی هر کشور محسوب می شود در کشورهای آسیایی ۵۰ سال و در کشورهای اروپایی بیش از ۱۰۰ سال است، اما فعالیت سازندگان فاقد صلاحیت در ایران موجب شده این عمر در ایران به حدود ۲۵ سال کاهش یابد و خانه های در این سن، کلنگی محسوب می شوند. وی با اشاره به الزام رعایت مقررات ملی ساختمان بویژه مبحث ۲۲ این مقررات در ساخت و سازها افزود: رعایت این مقررات می تواند موجب افزایش عمر مفید ساخت و سازها در کشور شود. صابر همچنین الزام صدور شناسنامه فنی ساختمان در ساختمان هایی که بعد از سال ۱۳۹۶ در تهران ساخته شده اند را موجب ارتقای کیفی ساخت و سازها دانست و گفت: این الزام موجب می شود عمر مفید ساختمان نیز افزایش یابد و کیفیت مصالح ساختمانی به کار رفته به دلیل الزام آن به ثبت در شناسنامه فنی ساختمان افزایش یابد.

این دومین جهش قیمت مرغ در کمتر از یکماه گذشته است؛

افزایش مجدد قیمت مرغ به ۳۰ هزار تومان

این دومین جهش قیمت مرغ در کمتر از یکماه گذشته است و در دی ماه نیز قیمت مرغ از ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان به حدود ۲۳ هزار تومان رسیده بود. بر اساس مشاهدات میدانی و گزارش های رسیده از برخی از محله های تهران قیمت هرکیلو مرغ گرم آماده طبخ در خرده فروشی ها ۲۷ تا ۳۰ هزار تومان شده است. گفتنی است که قیمت های مذکور حدودی بوده و مربوط به برخی از محلات تهران است و ممکن است در مناطق دیگر کمتر یا بیشتر باشد. این دومین جهش قیمت مرغ در کمتر از یکماه گذشته است و در دی ماه نیز قیمت مرغ از ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان به حدود ۲۳ هزار تومان رسیده بوداین درحالیست که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلو مرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است

دستمزد کارگران فقط ۳۸ درصد هزینه هایشان را پوشش می دهد؛

سبد معیشت ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شد

وزیر آموزش و پرورش:

ابتکار و خلاقیت معلمان در دوره جدید اهمیت مضاعفی دارد



وزیر آموزش و پرورش در ادامه گفت: در این دوره مجال و فرصتی ایجاد شده تا انتخاب کنیم که کدام روش ها از بازدهی بالاتری برخوردار است تا انتقال آموزش به فراگیران به نحو مطلوب انجام شود. وی تاکید کرد: نقش معلم تا امروز و این اندازه در معرض اجرا و فهم عمومی قرار نگرفته است و فرصت به وجود آمده بستر بروز و ظهور توانایی معلمان و ابتکارات آنها را در سطح وسیعی فراهم کرده است. حاجی میرزایی با بیان اینکه امروزه معلمان در فرایند آموزش نقش فعال تری دارند، خاطر نشان کرد: امکان بهره گیری از تکنولوژی های مختلف آموزشی در روند آموزش شرایطی را فراهم کرده است که آموزش ها به روشی موثر به دانش آموزان و خانواده ها منتقل شود و نقش دانش آموزان در فرایند آموزش نیز فعال تر باشد. وزیر آموزش و پرورش در پایان با قدردانی از تلاش معلمان و مدیران و همکاری موثر خانواده ها، اظهار کرد: در شرایط پیش رو، رشد و ارتقاء کمی و کیفی و آموزش متوازن همه معلمان بیشتر اتفاق می افتد و با توجه به اینکه کار یک معلم مورد ارزیابی همگانی قرار می گیرد، روند تعلیم و تربیت از پویایی بیشتری برخوردار خواهد بود.

۱۴ شرکت ایرانی متقاضی پروانه تولید واکسن کرونا

واکسن های چینی و هندی در انتظار تایید ایران

ترتیب نوبت سایر واکسن ها می شود.

آخرین وضعیت سه واکسن ایرانی کرونا

وی افزود: در حال حاضر خط تولید نیمه صنعتی واکسن گروه دارویی برکت عملاً آماده است و ظرفیت تولید ماهیانه بیش از دو تا سه میلیون واکسن را دارد. خط تولید صنعتی آن هم تا اردیبهشت قبل از اتمام کارآزمایی مرحله سومشان آماده می شود. جهانپور گفت: پلنفرم تولید انستیتو پاستور هم که آماده است. زیرا در راستای پلنفرم مشترکی است که پیش از این هم برای واکسن های پنوموکوک و هپاتیت بی بوده است و بنابراین زمینه آن هم در حد حداقل دو میلیون دوز در ماه آماده است. جهانپور افزود: واکسن مشترک بین انستیتو پاستور و کوکا اکنون در شهر هوانا کشور کوبا در میانه فاز دو کارآزمایی بالینی تحت نظارت انستیتو پاستور قرار دارد. با اتمام این فاز، طراحی شده که فاز سوم آن در کوکا و ایران به صورت همزمان انجام شود که روی ۵۰ هزار نفر در ایران و بین ۵۰ تا ۱۵۰ هزار نفر هم در کوکا انجام خواهد شد و در صورت تایید نتایج کارآزمایی بالینی فاز سوم از سوی سازمان غذا و دارو، تولید انبوه آن هم در انستیتو پاستور آغاز می شود. وی افزود: انستیتو رازی هم همزمان با کارآزمایی بالینی خود، توسعه را با استفاده از کمک ها و وامی که از طریق دولت دریافت کرده است، می تواند انجام دهد. البته با توجه به اینکه واکسن انستیتو رازی نورکتیپ است، می تواند از ظرفیت و توان موسسات و شرکت های خصوصی که در حوزه داروهای بیولوژیک فعالیت می کنند، استفاده کند.

احتمال تولید انبوه واکسن تولید مشترک واکسن با روسیه تا قبل از ۱۴۰۰ وی گفت: در عین حال یک واکسن تولید مشترک هم با روسیه داریم که تولید مشترک همین واکسن اسپوتنیک وی است و بخش خصوصی ما زیرساخت موجود در این زمینه را داشته و ارائه کرده و فکر می کنم توافق نهایی آن قطعی شده و با ظرف روزهای آتی هم ممکن است که خط تولید آن فعال شود و شاید آن هم قبل از سال ۱۴۰۰ به تولید انبوه در ایران برسد.

خبر

کدام کشورها در ایران ارز مجازی استخراج می کنند؟

سهم چینی ها از برق مصرفی کشور در حوزه استخراج رمز ارز در ایران اعلام شد.

رییس اتاق بازرگانی درباره بحث های اخیر در مورد حضور چینی ها در مزارع استخراج رمز ارزها گفت: بنده اطلاع دقیقی از ظرفیت برق کشور ندارم اما با توجه به اهمیت مساله، موضوع را از منابع رسمی کشور پرس و جو کرده ام؛ میزان مصرف برق همه کسانی که در کشور بیت کوین را با مجوز قانونی استخراج می کنند، کمتر از یک درصد از تولید برق کشور است. این آمار البته استخراج کنندگان رسمی را دربرمی گیرد که کسانی که بدون مجوز در نه کسانی که در قالب مرغداری ، کارخانه صنعتی و ... در این حوزه فعال هستند.

مجیدرضا حریری افزود: به عبارت دیگر همه کسانی که به صورت قانونی کار استخراج بیت کوین را انجام می دهند، می توانند بیک تک ۱.۵ درصد از ظرفیت برق تولیدی نیروگاه های کشور را استفاده کنند، بنابراین این مساله که چینی ها باعث خاموشی ها یا الودگی ها هستند، نمی تواند واقعی باشد. وی در پاسخ به این سوال که سهم چینی ها از میزان برق مصرفی مزارع استخراج بیت کوین چقدر است، عنوان کرد: باید توجه داشت که از ۱.۵ درصد میزان استفاده از برق، کمتر از نیمی از آن را چینی ها استفاده می کنند.

حریری ادامه داد: در مزارع استخراج بیت کوین در ایران، شاهد سرمایه گذاری لهستانی ها، چینی ها و هندی ها هستیم و این سه کشور به صورت رسمی مجوز گرفته و در حال استخراج بیت کوین هستند اما اینکه مالوری مداوم بر سرمایه گذاری چینی ها صورت می گیرد، موضوع مهمی است که باید بررسی شود. حریری گفت: این تبلیغات با هدف چین ستیزی و ایجاد حساسیت افکار عمومی است، به نظر می رسد یک سر این قضیه در فضای مجازی است سرد دیگر آن در تلویزیون بن سلمان ... قرار دارد. در همین راستا دادم به مساله شاخ و برگ می دهند و فقط به حضور چین اشاره می کنند اما صحنه ای حضور سرمایه گذاران لهستانی و هند در این مزارع نمی شود. وی در پاسخ به این سوال که توقف فعالیت این مزارع بر کاهش تمایل خارجی ها نسبت به سرمایه گذاری در ایران گفت: هر سرمایه گذاری که مجوز لازم را دریافت کند، باید تضمین شده به فعالیت خود ادامه دهد. مضاعف بر اینکه نرخ برقی که صاحبان این مزارع پرداخت می کنند، مطابق با نرخ برقی است که از کشور صادر می شود، حال نکته اینجاست که چنین کاری بهتر است یا بکارگیری تمام خطوط انتقال نیرو برای صادرات برق به عراق و بروز بحران برای دریافت برق آن؟

خبر

پشت پرده اعتراضات به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین چه بود؟

مجیدرضا حریری گفت: سر و صدایی که بر سر مساله عقد قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین ایجاد شد ربطی به داخلی کشور نداشت. رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با اعلام ین مطلب افزود: به نظر من این موضع گیری ها و مخالفت ها ربطی بع داخل کشور نداشت. من معتقدم کشورهایی که با نزدیک شدن رابطه اقتصادی ایران و چین مشکل دارند، چنین اخبار منفی ای را منتشر کردند. حریری در جواب این پرسش که چرا توضیحاتی دقیق پیش از این دست انتقادات در ایران مطرح نشد؟ گفت: از ابتدا مقرر شده تا زمانی که تفاهم نهایی حاصل نشده، روی این مساله مانور خبری داده نشود زیرا دو کشور قرار است نسبت به یک نقشه راه ۲۵ ساله به توافق برسند و طبیعی است چنین مباحثی، مباحثی بسیار تخصصی است و باید از منظر کارشناسی مورد بررسی قرار گیرد.

وی در پاسخ به این سئوال که مفاد اولیه سند از کجا به بیرون درز کرد؟ تاکید کرد: همه آن حرف ها، اعداد و ارقام و ... در اصل ساخته و پرداخته ذهن کسانی بود که از این مساله سخن می گفتند.

افزایش ۱۰ تا ۳۰ میلیونی قیمت انواع پژو در ۲۳ روز

از اول تا ۲۳ بهمن ماه بر قیمت انواع پژو در بازار بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان افزوده شده است. بررسی های میدانی نشان می دهد از ابتدای ماه جاری تاکنون، ۳۰ میلیون تومان بر قیمت پژو ۲۰۰۸ در بازار افزوده شده و این خودرو از ۸۸۰ میلیون تومان به ۹۹۰ میلیون تومان رسیده است. رتبه دوم بیشترین میزان افزایش نرخ در خودرو ۲۰۷ دنده ای و با ۲۱۱ میلیون تومان است به طوری که قیمت آن از ۲۶۰ میلیون تومان به ۲۸۱ میلیون تومان افزایش یافته است.

در جایگاه سوم بیشترین میزان افزایش قیمت ها در بازار، خودروی پژو پارس TU۵ با ۱۹ میلیون تومان افزایش نرخ ایستاده به طوری که قیمت این خودرو از ۱۸۰ میلیون تومان تا ۱۹۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

قرارداد دریافت ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن از کووکس سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره وضعیت دریافت واکسن کرونا از مجموعه کووکس نیز گفت: قرار است ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن کرونا از طریق کووکس دریافت کنیم که تصویب شده و هزینه آن هم به نوعی تامین شده است و پیش پراخت های لازم انجام شده است. البته کووکس تا کنون توزیع واکسن نداشته است. از اوایل بهار توزیع واکسن را آغاز می کند و ما فکر می کنیم می توانیم در گام اول ۴ میلیون ۲۰۰ هزار دوز واکسن را از سید مشترک کووکس دریافت کنیم. فعلاً با اعلام فعلی اگر تغییری در برنامه کووکس ایجاد نشود، به احتمال زیاد چهار میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن از آسترانکا تولید کشور که جنوبی سهم بازار ایران در قالب کووکس خواهد بود.

واکسن چینی و هندی در انتظار تایید سازمان غذا و دارو جهانپور گفت: در حوزه واکسن وارداتی که واکسن روسی توانست مجوز سازمان غذا و دارو را برای واردات به کشور دریافت کند و وارداتش با ورود اولین محموله واکسن اسپوتنیک وی و آغاز واکسناسیون با آن آغاز شد. در عین حال یک شرکت هندی کار تکمیل مدارکش را انجام داده و اعلام نظری نکرده است. یک شرکت هم از چین متقاضی ورود واکسنش به کشور ما است که اسناد و مدارکش در حال تکمیل است. به محض اینکه سازمان غذا و دارو احراز شرایط کرده و برای هر یک از این ها مجوز صادر کند، هیات امنای ارزی با بخش خصوصی می تواند واردکننده این واکسن ها باشند.

واکسناسیون ۱۰ میلیون نفر تا بهار ۱۴۰۰

وی درباره میزان گروه های آسیب پذیر و اولویت دار برای واکسناسیون کرونا در کشور، گفت: حدوداً جمعیت پیش بینی شده زیر ۱۰ میلیون نفر است که کل گروه های در معرض خطر و آسیب پذیر ما قطعاً کمتر از ۱۰ میلیون نفر است و فکر می کنیم در همین هفته های باقی مانده از زمستان و همچنین بهار ۱۴۰۰ می توانیم واکسناسیون گروه های آسیب پذیر را تقریباً کامل کنیم.